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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tập huấn Kiến thức Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo và hướng dẫn 

tham gia Cuộc thi KNĐMST tỉnh Bắc Giang năm 2023 

 

Căn cứ Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 04/3/2023 của UBND tỉnh Bắc 

Giang về việc Tổ chức ngày Hội Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo (KNĐMST) tỉnh 

Bắc Giang năm 2023 (Techfest Bắc Giang 2023) và trình diễn kết nối cung cầu 

công nghệ; Kế hoạch số 98/KH-BTC ngày 29/6/2023 của Ban Tổ chức cuộc thi 

KNĐMST tỉnh Bắc Giang năm 2023, Sở KH&CN xây dựng Kế hoạch Tổ chức 

tập huấn Kiến thức KNĐMST và hướng dẫn tham gia Cuộc thi KNĐMST tỉnh 

Bắc Giang năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thực hiện có hiệu quả các nội dung và đảm bảo hoàn thành các mục tiêu 

của Kế hoạch số 98/KH-BTC của Ban Tổ chức cuộc thi KNĐMST tỉnh Bắc 

Giang năm 2023. 

- Cung cấp cho người tham gia các kiến thức, kỹ năng và phương pháp 

cần thiết để chuyển đổi từ môi trường thực tế vào việc KNĐMST. 

- Hướng dẫn, trang bị người tham gia với những kiến thức và công cụ để 

tạo ra những ý tưởng sáng tạo, biến chúng thành các sản phẩm hoặc dịch vụ thực 

tế và thành công trong việc khởi nghiệp. 

- Thúc đẩy tinh thần KNĐMST của những người tham gia. 

- Trao đổi, giải đáp các thắc mắc về Cuộc thi KNĐMST Bắc Giang. 

- Phát động Cuộc thi KNĐMST đến với tất cả các tổ chức, nhóm cá nhân, 

cá nhân có liên quan. 

2. Yêu cầu 

- Các nội dung, tài liệu đào tạo phù hợp với trình độ và đối tượng được 

đào tạo. 

- Hỗ trợ tìm nguồn vốn, giải pháp để thực hiện các chương trình, dự án 

liên quan đến khởi nghiệp. 

- Sau khi được đào, người tham gia nắm vững các kiến thức, kỹ năng, 

phương pháp cần thiết để KNĐMST; biến những ý tưởng sáng tạo, thành các 

sản phẩm hoặc dịch vụ phục vụ phát triển kinh tế - xã hội. 

- Kế hoạch tổ chức đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG TẬP HUẤN 

1. Hình thức, đối tượng tập huấn 
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- Hình thức đào tạo: Đào tạo tập trung ngắn hạn. 

- Đối tượng: Các cá nhân, nhóm cá nhân, các mô hình khởi nghiệp, doanh 

nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất có nhu cầu trang bị kiến thức nâng cao về 

khởi nghiệp sáng tạo. 

- Số lượng: 120 đại biểu. 

2. Địa điểm, thời gian 

- Địa điểm: Hội trường Cơ sở 1, Trường Cao đẳng Nghề Công nghệ Việt 

Hàn. Địa chỉ: xã Dĩnh Trì, thành phố Bắc Giang. 

- Thời gian: 01 ngày, 14/7/2023. 

3. Nội dung đào tạo 

- Tập huấn kiến thức, kỹ năng KNĐMST cho tổ chức, nhóm cá nhân, cá 

nhân có liên quan. 

- Tập huấn về kỹ năng thuyết trình, lập kế hoạch; tổ chức kết nối tư vấn khởi 

nghiệp cho các tổ chức, nhóm cá nhân, cá nhân có ý tưởng, dự án khởi nghiệp. 

III. KINH PHÍ 

Kinh phí thực hiện được bố trí từ nguồn kinh phí không tự chủ của khối 

Văn phòng Sở năm 2023 theo các định mức, quy định hiện hành; các nguồn tài 

chính hợp pháp khác của các cơ quan, tổ chức, cá nhân và quỹ đầu tư trong và 

ngoài nước (nếu có). 

(Có dự toán kinh phí chi tiết gửi kèm) 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở 

- Hướng dẫn thủ tục thanh quyết toán kinh phí tập huấn theo quy định. 

2. Trung tâm Ứng dụng KH&CN 

- Chủ trì xây dựng kế hoạch tập huấn; lập danh sách các đơn vị tham gia 

tập huấn, chuẩn bị tài liệu tập huấn. 

- Liên hệ mời chuyên gia về khởi nghiệp đổi mới sáng tạo để tập huấn. 

- Thực hiện quyết toán kinh phí đào tạo theo đúng quy định. 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức tập huấn Kiến thức Khởi nghiệp đổi mới 

sáng tạo và hướng dẫn tham gia Cuộc thi KNĐMST tỉnh Bắc Giang năm 2023/.  

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lãnh đạo TT, các phòng thuộc TT; 

- Lưu: VT, TTUD. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Triệu Ngọc Trung 

 



Phụ lục 

DỰ TOÁN KINH PHÍ TỔ CHỨC TẬP HUẤN KIẾN THỨC KNĐMST VÀ HƯỚNG DẪN THAM GIA CUỘC THI 

KNĐMST TỈNH BẮC GIANG NĂM 2023 
(Kèm theo Kế hoạch số:       /KH- KHCN, ngày     /7/2023 của Sở Khoa học và Công nghệ) 

 

TT Nội dung ĐVT 
Số 

lượng 
Đơn giá 

Thành tiền 

(đồng) 
Ghi chú 

I Chi phí cho giảng viên      

1 

Thù lao cho Giảng viên, trình độ Đại học đơn 

vị ở trung ương và cấp tỉnh 

(01 người*1.000.000/buổi * 1 hội nghị)(đã bao 

gồm soạn giáo án, bài giảng) 

Buổi 2 1.000.000 2.000.000 27/2018/NQ Theo NQ số -HĐND  

2 Lưu trú cho giảng viên (1 người*1 ngày) Ngày 1 160.000 160.000 Theo NQ số 33/2017/NQ-HĐND 

3 
Thuê xe đưa đón giảng viên (tại Hà Nội và đi 

về thành phố Bắc Giang)  
Chuyến 2 1.500.000 3.000.000  

II Chi phí khác (nước uống, VPP…)      

1 

Giải khát giữa giờ  

(100 đại biểu không hưởng lương, 01 giảng 

viên, 20 đại biểu hưởng lương * 1 Hội nghị) 

Người 121 30.000 3.630.000 
 

Theo NQ số27/2018/NQ-HĐND  

2 
Phô tô Tài liệu 100 bộ (đại biểu không hưởng 

lương) * 1 hội nghị  
bộ 100 34.000 3.400.000  

3 Bút bi Chiếc 100 5.000 500.000  

4 Cặp cúc  Chiếc 100 5.000 500.000  

 Tổng cộng    13.190.000  

 Số tiền bằng chữ: Mười ba triệu một trăm chín mươi nghìn đồng 
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